государственное казенное учреждение социального обслуживания
Ростовской области центр помощи детям, оставшимся без попечения

родителей, Таганрогский центр помощи детям № 3

ПРИКАЗ
01.09.2022 № 262

О программно-методическом обеспечении
дополнительного образования в 2022-2023 учебном году

В целях повышения эффективности качества предоставления
образовательных услуг воспитанникам, включая детей с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе, детей-инвалидов, с целью их личностного
развития и успешной подготовки к будущей самостоятельной жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работу образовательного отделения строить на основе действующих
Положений:

— Положение о структурном подразделении «Образовательное отделение,
осуществляющее образовательную деятельность по дополнительным
общеразвивающим программам»;

-  Положения об организации процесса дополнительного образования.
2. Приять как руководство к действию Положение по составлению программ
дополнительного образования, Положение о внутренней системе оценки
качества дополнительного образования (самообследование качества
деятельности образовательного отделения) ГКУСО РО Таганрогского центра
помощи детям № 3.
3. Утвердить и приступить к реализации разработанных программ

дополнительного образования образования с 12.09.2022:
- «Прекрасное своими руками» (рук. Горбачева Л.В.);
- Обучение эстрадному вокалу и игре на синтезаторе «Музыкальный

калейдоскоп» (рук. Абрамова Н.А.);
4. Педагогам, осуществляющим работу по программам дополнительного
образования: инструктору по труду Горбачевой Л.В. и музыкальному
руководителю Абрамовой Н.А. обеспечить оптимальные условия для
развития детей, в том числе и детей с ОВЗ, посредством вовлечения в систему
допообразование.

5. Обеспечить материально-техническую базу для реализации программ
дополнительного образования.

6. Утвердить перечень обязательной документации дополнительного
образования на 2022-2023 учебный год:

— рабочие программы дополнительного образования: «Прекрасное своими
руками», обучение эстрадному вокалу и игре на синтезаторе «Музыкальный
калейдоскоп»;
— календарно-тематический план по каждой реализуемой программе;
— журнал учета посещения занятий;
— инструктажи по технике безопасности;
планы-конспекты занятий.

— мониторинг реализации программ дополнительного образования.
7. Ответственность за организацию работы образовательного подразделения и

осуществление контроля за работой педагогов дополнительного образования
возложить на заместителя директора по ВР Лягинову М.В.

8. Заместителю директора по ВР Лягиновой М.В. заключить договоры
сотрудничества с городскими учреждениями культуры спорта по вовлечению
воспитанников систему дополнительного образования, учитывая их интересы,
способности и возможности на новый учебный год.

9. Лягиновой М.В. заместителю директора усилить контроль за выполнением
рекомендаций специалистов.

10. Строго соблюдать рекомендации ОПМГЖ по определению
образовательного маршрута каждого воспитанника с отклонениями в развитии.

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора по ВР Лягинову Марину Владимировну.

Директор ГКУСО РО
Таганрогского центра помощи детяь И.А. Попова